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Kansainvälistä suojelua koskevaa ulkomaalaislain säätelyä selvittävän 
työryhmän kokous 22.4.2024 

 

Kokouksen osallistujat 

 
Mari Helenius, SM maahanmuutto-osasto (puheenjohtaja) 
Eeva-Maija Leivo, SM maahanmuutto-osasto (sihteeri) 
 
Ivan Hadaya, Maahanmuuttovirasto 
Susanna Holmström, SM maahanmuutto-osasto 
Janne Lepsu, Helsingin poliisilaitos 
Joni Länsivuori, SM poliisiosasto 
Johanna Sassi, Maahanmuuttovirasto 
Mikko Väisänen, Rajavartiolaitoksen esikunta 

 
 

1. Kokouksen avaaminen ja osallistujien toteaminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.00 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi 
työryhmän ensimmäiseen kokoukseen. Todettiin kokouksen osallistujat. Työryhmän 
jäsenistä poliisihallituksen edustaja ei päässyt paikalle ja Rajavartiolaitoksen 
esikuntaa edusti kokouksessa varajäsen. 
  

2. Lainsäädäntöhankkeen ja työryhmän tehtävän esittely 

Puheenjohtaja ja sihteeri esittelivät lainsäädäntöhankkeen kansainvälistä suojelua 
koskevan hakemuksen rekisteröintiä, jättämistä ja turvapaikkatutkintaa koskevan 
ulkomaalaislain sääntelyn uudistamiseksi. Hanke on asetettu ajalle 12.10.2023-
1.5.2025, ja hallituksen esitys tarkoitus antaa eduskuntaan tammikuussa 2025. 
 
Hankkeessa on useita osa-alueita, ja työryhmän tehtävä liittyy 
turvapaikkahakemuksen rekisteröintiä, jättämistä ja tutkintaa koskevaan osuuteen. 
Työryhmän tehtävänä on tarkastella menettelyn alkuvaihetta ja pohtia ratkaisuja 
sen kehittämiseksi. Työryhmä tarkastelee turvapaikkamenettelyn alkuvaiheen 
nykytilaa ja pyrkii analysoimaan, miltä osin nykyinen menettely on toimiva ja mitä 
siinä tulisi muuttaa. Tavoitteena on tehokas menettely, joka tukee hakijoiden 
henkilöllisyyden mahdollisimman aikaista ja luotettavaa selvittämistä. Menettelyn 
tulee toimia myös häiriötilanteissa, kuten laajamittaisen tai välineellistetyn 
maahantulon tilanteissa. Työryhmän tehtävänä on myös tarkastella erilaisten 
vaihtoehtoisten ratkaisumallien vaikutuksia, ml. taloudellisia vaikutuksia.  

 

3. Kansainvälistä suojelua koskevan hakemuksen jättämisen nykytila¨ 

Työryhmä tarkasteli hakemuksen jättämisen nykytilaa puheenjohtajan alustuksen 
pohjalta. Voimassa olevan ulkomaalaislain mukaan kansainvälistä suojelua koskeva 
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hakemus tulee jättää poliisille tai rajatarkastusviranomaiselle. Hakijan 
henkilöllisyyden, maahantulon ja matkareitin selvittäminen kuuluu 
Maahanmuuttoviraston tehtäviin. Käytännössä kuitenkin jo hakemusta 
vastaanottava poliisi tai rajatarkastusviranomainen pyrkii selvittämään näitä 
seikkoja. Todettiin, että nykyisissä käytännöissä on tältä osin päällekkäisyyttä eikä 
prosessi ole siltä osin kovin tehokas.   
 
Todettiin, että ensimmäisen turvapaikkahakemuksen ja uusintahakemuksen 
jättämisvaiheessa painopiste on osin eri asioissa. Ensimmäistä hakemusta 
jätettäessä pyritään selvittämään erityisesti henkilöllisyyttä, maahantuloa ja 
matkareittiä, sekä keräämään tietoja mm. hakijan perheenjäsenistä ja muista 
prosessin kannalta tarpeellisista perustiedoista. Suojelun tarpeeseen liittyviä 
seikkoja selvitetään tarkemmin vasta turvapaikkapuhuttelussa. Sen sijaan 
uusintahakemusta jätettäessä painopiste on sen selvittämisessä, mitä uusia 
suojelun perusteita hakija esittää, koska Maahanmuuttovirasto tekee päätöksen 
asian tutkittavaksi ottamisesta näiden tietojen perusteella. 
 
Päätettiin jatkaa uusintahakemuksen jättämistä koskevaa keskustelua seuraavassa 
kokouksessa, ja sovittiin että kukin osallistujataho käy aiheesta keskustelua omassa 
organisaatiossaan ennen seuraavaa kokousta.  
 

4. Työryhmän seuraavat kokoukset 

Seuraavat kokoukset järjestetään 13.5. klo 14.00-16.00 ja 4.6. klo 13.00-15.00 
 

5. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.02.  
 
 


